АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕРНОМОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2018 г.                                                                                              №  489

пгт Черноморский

Об утверждении Порядка организации сбора
отработанных ртутьсодержащих ламп

на территории Черноморского городского поселения
Северского района

Во  исполнение  пункта  18 части  1 статьи  14 Федерального  закона  от

6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления  в  Российской  Федерации»  к  вопросам  местного  значения

поселения относится организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора

и пункта 8 постановления Правительства РФ от 3 сентября 2010 года № 681

«Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления

в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор,

накопление,  использование,  обезвреживание,  транспортирование  и

размещение  которых  может  повлечь  причинение  вреда  жизни,  здоровью

граждан,  вреда  животным,  растениям  и  окружающей  среде»,

п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить  порядок  организации  сбора  отработанных

ртутьсодержащих ламп на территории Черноморского городского поселения

Северского района, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2.Утвердить  типовую  инструкцию  по  организации  накопления

отработанных  ртутьсодержащих  отходов  (далее  –  Типовая  инструкция),

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3.Рекомендовать  руководителям,  юридическим  лицам,

индивидуальным  предпринимателям,  физическим  лицам  при  обращении  с

ртутьсодержащими  лампами  руководствоваться  настоящим  порядком  и

типовой инструкцией, утвержденными настоящим постановлением.

4.Общему отделу администрации Черноморского городского поселения

Северского  района  (Янушенко)  опубликовать  настоящее  постановление  в

установленном порядке.

2

5.Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за

собой.

6.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Черноморского городского поселения

Северского района                                                                              Д.С. Левагин